
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 104 «РУКАВИЧКА»
г. Краснодар ул. Кузнечная 133; тел/факс:(861)255-64-02

ПРИКАЗ

10.01.2022 г. № 1/21
г. Краснодар

О назначении уполномоченного по защ ите прав участников  
образовательного процесса

В целях соблюдения прав несовершеннолетних детей, родителей и 
сотрудников, оказания адресной поддержки семей МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад №104», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить уполномоченным по защите прав участников 
образовательного процесса в ДОУ на 2021 - 2022 учебный год 
Богданову Алесю Андреевну, педагога-психолога.

2. Уполномоченному Богдановой А.А.:
- разработать план мероприятий по оказанию адресной поддержки 
взрослых.
- выявлять и вести учет детей, оставшихся без попечения взрослых.
- проводить обследование жилищно-бытовых условий
- устанавливает связь с органами опеки и попечительства.
- присутствует в суде при рассмотрении дел, связанных с воспитанием 
и охраной прав детей.
- ведет агитационно-массовую работу среди родителей и населения
- участвует в совместных мероприятиях с родителями
- ежегодно составлять отчеты по социальному статусу семей
- оформляет наглядную агитацию

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 104»

Ознакомлен: I /
Богданова А.А. *

И.Н. Золотарева


		2022-01-31T13:32:53+0300
	И.Н.Золотарева




